INDICAÇÃO Nº 021/2019
Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indicamos ao Poder Executivo Municipal, para que, através do Setor Competente, estude a possibilidade de sinalizar vagas de estacionamento, para pequenos veículos, entremeio aos canteiros em frente ao Colégio São José, observando as normas legais.
Roca Sales, 25 de setembro de 2019.
Gilmar Dilkin

Adriano Horbach
Vereador

Vereador
JUSTIFICATIVA:

As vagas de estacionamento no local referido são necessárias em razão de que os pais dos alunos do Colégio São José possuem dificuldades em estacionar próximo à escola para deixarem ou buscarem seus filhos, devido a grande movimentação de veículos na Rua Eliseu Orlandini.
Roca Sales, 25 de setembro de 2019.

Gilmar Dilkin

Adriano Horbach
Vereador

Vereador